
                                令和 7 年 1 月 15 日 

一般社団法人日本樹木医会福岡県支部 会員各位 

 

令和 6 年度技術委員会主催技術研修会の御案内 

 一般社団法人日本樹木医会福岡県支部の皆様、いつも福岡県支部の運営に多大な御協力

をいただきまして、ありがとうございます。今年も宜しくお願い申し上げます。 

年度末が迫って参りましたが、恒例の技術委員会主催技術研修会の御案内を下記、お知ら

せいたします。今回は一方通行の発表という形ではなく、皆様が実践されている樹木診断の

一部であります福岡市街路樹診断の内容について、実際の診断の解説や留意すべき視点等、

日頃の診断業務に関連する内容となっておりますので、新しい期の方々には特に参考にな

ると思います。また、他のエリアの方々にとりましても、書式は違えども内容に関しては相

通ずる部分が多いのではないかと考えています。 

日常業務で御忙しい時期とは存じますが、多くの会員の皆様の御参加を心より御待ちし

ております。 

 

記 

日時：令和 7 年 3 月 8 日（土）13：00～16：30（開場・受付 12：30～） 

会場：福岡県緑化センター研修室  福岡県久留米市田主丸町益生田 1125 

研修①13：05～13：35 東京都における街路樹診断の実際   飯田稔 

研修②13：45～15：15 福岡市における街路樹診断の留意点  松本幸生 

研修③15：20～16：20 緑化センター内に於いて診断実習   主務経験者 

 

申し込み方法 

参加御希望の会員は、令和 7 年 1 月末日までに樹木医登録番号並びにフルネームを 

飯田アドレス：m_iida_238@leo.bbiq.jp まで御連絡下さい。 

前回は御名前も登録番号も記載がない方が数名居られ、特定に手間がかかりましたので

何卒宜しくお願い致します。 

尚、お仕事の関係上、途中参加でも構いませんので奮ってお申し込みください。 

                                                                     以上 

 

 

一般社団法人日本樹木医会福岡県支部 

技術委員長 飯田稔 

TEL.080-3964-1643 

mailto:m_iida_238@leo.bbiq.jp

